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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

Καλλιθέα, 09-09-2016  

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόυασης: 2994  
ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ 

ΣΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ Α6 

Σαχ. Δ/νση: Αριστογείτονος 19 

Σαχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα 

Σηλέφωνο: 2131604565 
ΦΑΞ: 2131604566  
 

ΑΠΟΦΑ΢Η  
 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Ζχοντασ υπ' όψθ: 

1. Τισ διατάξεισ: 

α. Του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 

β. Τθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 

γ. Του άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Υπουργείου Οικονομικϊν».  

δ. Του άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του Γενικοφ 

Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ εςωτερικισ διάρκρωςθσ 

και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

ε. Τθσ ΡΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-1-2014) 

«Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι Διαδικαςία – Ενδικοφανισ 

προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ 

λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν Υπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ 

Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων 

αυτισ». 

2. Τθν ΡΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν.  

3. Τθν υπ’ αρικμόν Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαςθ του 

Ρροϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 

4. Τθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 12-04-2016 και με αρικμό πρωτοκόλλου ………….. ενδικοφανι 

προςφυγι του …………………………………………………………….., ΑΦΜ ………………., κατοίκου Ακθνϊν, οδόσ ……………., 

κατά τθσ με αρικμό πρωτ. ………./17-03-2016 απάντθςθσ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν επί των με 

αρικμό πρωτ. ………../17-12-2015, ………../21-12-2015 και ………/05-02-2016 αιτιςεων που υποβλικθκαν από 
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τον προςφεφγοντα ςτθν ωσ άνω Δ.Ο.Υ. και αφοροφν βεβαιωμζνεσ οφειλζσ του οικονομικϊν ετϊν 1992, 

1993, 1994, 1996, 2006, 2012, 2013 και 2014, και τα προςκομιηόμενα με αυτιν ςχετικά  ζγγραφα. 

5. Τθ με αρικμό πρωτ. ………./17-03-2016 απάντθςθ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν επί των 

ανωτζρω αιτιςεων του προςφεφγοντοσ, τθσ οποίασ ηθτείται θ ακφρωςθ, άλλωσ θ μεταρρφκμιςθ. 

6. Τισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν. 

7. Τθν ειςιγθςθ του οριςκζντοσ υπαλλιλου του Τμιματοσ Επανεξζταςθσ Α6, όπωσ αποτυπϊνεται ςτο 

ςχζδιο τθσ απόφαςθσ. 

 

 Επί τθσ από 12-04-2016 και με αρικμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανοφσ προςφυγισ του 

…………………………………………………………………, θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθ μελζτθ και τθν 

αξιολόγθςθ όλων των υφιςτάμενων ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ, επαγόμαςτε τα ακόλουκα: 

 

 Ο προςφεφγων υπζβαλε ςτθ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν τισ με αρικμό πρωτ. ……….../17-12-2015, …………/21-

12-2015 και ………../05-02-2016 αιτιςεισ ηθτϊντασ από τον Ρροϊςτάμενο τθσ ωσ άνω Δ.Ο.Υ. τθν παροχι 

εγγράφωσ αναλυτικϊν πλθροφοριϊν ςχετικά με το πϊσ προκφπτουν οι βεβαιωμζνεσ ςτθν καρτζλα του 

οφειλζσ, και εν ςυνεχεία, τθν ενθμζρωςθ τθσ καρτζλασ του μζςω τθσ «τακτοποίθςθσ» των οφειλϊν του, 

ιςχυριηόμενοσ ότι τα εν λόγω ποςά είτε ζχουν εξοφλθκεί (και μάλιςτα ζχουν ειςπραχκεί μεγαλφτερα ποςά 

από εκείνα των οφειλϊν του), είτε ζχουν παραγραφεί. 

 Ππωσ προκφπτει από τα τθροφμενα ςτοιχεία του ςυςτιματοσ TAXIS, οι ωσ άνω αναφερόμενεσ 

οφειλζσ του προςφεφγοντοσ ανάγονται ςτα οικονομικά ζτθ 1992, 1993, 1994, 1996, 2006, 2012, 2013 και 

2014, και ειδικότερα, αφοροφν υπόλοιπα λθξιπρόκεςμων βεβαιωμζνων οφειλϊν του από: 

 φόρο ειςοδιματοσ φυςικϊν προςϊπων οικονομικϊν ετϊν 1992, 1993 και 1994, 

 φόρο ειςοδιματοσ κατόπιν απόφαςθσ περαίωςθσ (με Ειδικό Εκκακαριςτικό Σθμείωμα Ανζλεγκτων 

Υποκζςεων Α.Υ.Ο. 1949691/3184/0009Α/ΡΟΛ1099/1994) οικονομικοφ ζτουσ 1996, 

 ζξοδα διοικθτικισ εκτζλεςθσ οικονομικοφ ζτουσ 2006, 

 φόρο ειςοδιματοσ φυςικϊν προςϊπων και ειδικι ειςφορά αλλθλεγγφθσ του άρκρου 29 του Ν. 

3986/2011 οικονομικϊν ετϊν 2012 και 2013, και 

 πρόςτιμο λόγω εκπρόκεςμθσ υποβολισ διλωςθσ διακοπισ εργαςιϊν οικονομικοφ ζτουσ 2014, 

πλζον των προβλεπόμενων εκ του νόμου προςαυξιςεων. 

 Με τθ με αρικμό πρωτ. ………./17-03-2016 απάντθςθ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν επί 

των ανωτζρω αιτιςεων του προςφεφγοντοσ γνωςτοποιικθκαν ςτον προςφεφγοντα αναλυτικά ςτοιχεία 

ςχετικά με το πϊσ ζχουν προκφψει τα εμφανιηόμενα ςτθν καρτζλα του υπόλοιπα από λθξιπρόκεςμεσ 

βεβαιωμζνεσ οφειλζσ του ανά οικονομικό ζτοσ. Ριο ςυγκεκριμζνα, ςφμφωνα με τθν προςβαλλόμενθ 

απάντθςθ του Ρροϊςταμζνου τθσ ωσ άνω Δ.Ο.Υ., τα εν λόγω υπόλοιπα αφοροφν βεβαιωμζνεσ ςε βάροσ του 

προςφεφγοντοσ οφειλζσ από: α) φόρο ειςοδιματοσ φυςικϊν προςϊπων (κακϊσ και ειδικι ειςφορά 

αλλθλεγγφθσ του άρκρου 29 του Ν. 3986/2011 για τα οικονομικά ζτθ που προβλζπεται θ επιβολι τθσ), β) 
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φόρο ειςοδιματοσ κατόπιν απόφαςθσ περαίωςθσ, γ) ζξοδα διοικθτικισ εκτζλεςθσ, και δ) πρόςτιμο λόγω 

εκπρόκεςμθσ υποβολισ διλωςθσ διακοπισ εργαςιϊν, για τα ανωτζρω οικονομικά ζτθ (όπωσ 

παρουςιάςτθκαν αναλυτικά παραπάνω), οι οποίεσ, ζχοντασ επιβαρυνκεί με τισ προβλεπόμενεσ εκ του 

νόμου προςαυξιςεισ λόγω του ότι ζχουν καταςτεί λθξιπρόκεςμεσ, ανζρχονταν κατά τθν θμερομθνία 

ςφνταξθσ τθσ εν λόγω προςβαλλόμενθσ απάντθςθσ ςτο ςυνολικό ποςό των €37.518,07. Τζλοσ, αναφορικά 

με τισ ρυκμίςεισ του άρκρου 22 του Ν. 2166/1993, ςτισ οποίεσ είχε υπαχκεί ο προςφεφγων το Νοζμβριο του 

1993, ο Ρροϊςτάμενοσ τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν ςτθν ζγγραφθ απάντθςι του ενθμερϊνει τον προςφεφγοντα 

ότι, λόγω μθ τιρθςισ τουσ, απωλζςκθκαν, και ωσ εκ τοφτου, το ποςό του κεφαλαίου των δόςεων αυτϊν 

πιςτϊκθκε ςτισ οφειλζσ των αντίςτοιχων οικονομικϊν ετϊν και τα χρζθ αυτά αρχικοποιικθκαν, το δε 

ποςοςτό 5% επί των ρυκμιςκειςϊν οφειλϊν (δικαιϊματα βεβαίωςθσ) που κατζβαλε ο προςφεφγων δεν 

αφαιρείται.  

Ο προςφεφγων, με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά να ακυρωκεί, άλλωσ να 

μεταρρυκμιςτεί θ προςβαλλόμενθ απάντθςθ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν επί των με αρικμό 

πρωτ. ………../17-12-2015, …………/21-12-2015 και ………./05-02-2016 αιτιςεϊν του και να αναγνωριςτεί ότι 

«για τα οικονομικά ζτθ από το 1992 ζωσ και το 2011 ζχει επζλκει παραγραφι απάντων των ενδεχομζνων 

αξιώςεων του Δθμοςίου από τθν επιβολι φόρων ειςοδιματοσ εισ βάροσ του», ιςχυριηόμενοσ ότι «το 

φερόμενο ωσ οφειλόμενο από εκείνον ποςό των €37.518,07 είναι αναλθκζσ και προδιλωσ εκ ςφάλματοσ 

κρίςεωσ φζρεται ότι το οφείλει», κακϊσ οι εν λόγω βεβαιωμζνεσ ςε βάροσ του οφειλζσ ζχουν εξοφλθκεί 

βάςει των ςτοιχείων που εκκζτει αναλυτικά ςτθν προςφυγι του. 

 

Επειδθ, ςφμφωνα με το άρκρο 2 του Ν. 4174/2013 (Κϊδικασ Φορολογικισ Διαδικαςίασ), όπωσ 

τροποποιικθκε και ιςχφει με τθν παρ. 2 του άρκρου 39 του Ν. 4223/2013: «Οι διατάξεισ του Κώδικα 

ιςχφουν για τα εξισ δθμόςια ζςοδα: α. Φόρο Ειςοδιματοσ, β. Φόρο Προςτικζμενθσ Αξίασ (Φ.Π.Α.), γ. Ενιαίο 

Φόρο Ιδιοκτθςίασ Ακινιτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.), δ. Φόρο Κλθρονομιών, Δωρεών, Γονικών Παροχών, Προικών και 

Κερδών από Λαχεία, ε. Φόρουσ, τζλθ, ειςφορζσ ι χρθματικζσ κυρώςεισ που αναφζρονται ςτο Παράρτθμα 

του Κώδικα και κάκε άλλο φόρο, τζλοσ, ειςφορά ι χρθματικι κφρωςθ για τθ βεβαίωςθ ι είςπραξθ των 

οποίων, κατά τθν ζναρξθ ιςχφοσ του Κώδικα, εφαρμόηονται ανάλογα οι αντίςτοιχεσ διατάξεισ των 

φορολογιών των περιπτώςεων α΄ και β΄, και στ. Χρθματικζσ κυρώςεισ, οι οποίεσ προβλζπονται από τον 

Κώδικα.». 

Επειδθ, θ παρ. 1 του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 ορίηει πωσ ο υπόχρεοσ, εφόςον αμφιςβθτεί οποιαδιποτε 

πράξθ που ζχει εκδοκεί ςε βάροσ του από τθ Φορολογικι Διοίκθςθ ι ςε περίπτωςθ ςιωπθρισ άρνθςθσ, 

οφείλει να υποβάλει ενδικοφανι προςφυγι με αίτθμα τθν επανεξζταςθ τθσ πράξθσ ςτο πλαίςιο 

διοικθτικισ διαδικαςίασ από τθν Υπθρεςία Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ τθσ Φορολογικισ Διοίκθςθσ. 

Επειδθ, ςφμφωνα με τθν παρ. 1 του άρκρου 1 τθσ ΡΟΛ 1002/31-12-2013 (ΦΕΚ 55/16.01.2014, Τεφχοσ Β’) 

Απόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων: «Ο υπόχρεοσ, εφόςον αμφιςβθτεί πράξεισ, ρθτζσ ι 

ςιωπθρζσ, που εκδίδονται ι ςυντελοφνται από 1/1/2014 και εφεξισ ςε βάροσ του από τθ Φορολογικι 
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Διοίκθςθ και εμπίπτουν ςτο πεδίο εφαρμογισ του Κώδικα Φορολογικισ Διαδικαςίασ (άρκρο 2 Ν. 

4174/2013) οφείλει, πριν από τθν προςφυγι του ςτθ Διοικθτικι Δικαιοςφνθ, να αςκιςει ενδικοφανι 

προςφυγι ενώπιον τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορών τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων με 

αίτθμα επανεξζταςθσ ςτο πλαίςιο διοικθτικισ διαδικαςίασ. Η ενδικοφανισ προςφυγι κατατίκεται ςτθν 

αρμόδια φορολογικι αρχι που εξζδωςε τθν προςβαλλόμενθ πράξθ». 

Επειδθ, από τισ ανωτζρω διατάξεισ ςυνάγεται ςαφϊσ ότι ςκοπόσ τθσ κζςπιςθσ τθσ διαδικαςίασ τθσ 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ είναι μεταξφ άλλων θ λειτουργία ενόσ ςταδίου προελζγχου για εκείνεσ τισ 

υποκζςεισ που πρόκειται να ειςαχκοφν ενϊπιον τθσ δικαιοςφνθσ με το ζνδικο βοικθμα τθσ προςφυγισ. 

Κατά ςυνζπεια, με ενδικοφανι προςφυγι προςβάλλονται οι πράξεισ, οι οποίεσ με βάςθ το προϊςχφον 

κακεςτϊσ προςβάλλονταν απευκείασ ςτα δικαςτιρια με το ζνδικο βοικθμα τθσ προςφυγισ (άρκρο 63 επ. 

Κ.Δ.Δ.). 

Επειδθ, θ δυνατότθτα άςκθςθσ προςφυγισ αφορά ςε πράξεισ, εκ των οποίων απορρζουν διαφορζσ ουςίασ 

που αναφφονται ςτο ςτάδιο προςδιοριςμοφ των οικονομικϊν βαρϊν (π.χ. πράξθ καταλογιςμοφ φόρου ι 

προςτίμου) και όχι ςε πράξεισ που εκδίδονται ςτα πλαίςια τθσ διαδικαςίασ τθσ διοικθτικισ εκτζλεςθσ, κατά 

των οποίων προβλζπεται θ άςκθςθ ανακοπισ προσ επίλυςθ διαφορϊν αναφυόμενων ςτο ςτάδιο τθσ 

είςπραξθσ των βαρϊν αυτϊν (πρβλ. ΣτΕ 2864/1996, 3354/1991). 

Επειδθ, ςφμφωνα με τθν παρ. 1 του άρκρου 217 του Κϊδικα Διοικθτικισ Δικονομίασ «Ανακοπι χωρεί κατά 

κάκε πράξθσ που εκδίδεται ςτα πλαίςια τθσ διαδικαςίασ τθσ διοικθτικισ εκτζλεςθσ και, ιδίωσ, κατά: α) τθσ 

πράξθσ τθσ ταμειακισ βεβαίωςθσ του εςόδου, β) τθσ καταςχετιριασ ζκκεςθσ, γ) του προγράμματοσ 

πλειςτθριαςμοφ, δ) τθσ ζκκεςθσ πλειςτθριαςμοφ και ε) του πίνακα κατάταξθσ». 

Επειδθ, ςτθν υπό κρίςθ περίπτωςθ, όπωσ προκφπτει από τα τθροφμενα ςτοιχεία του ςυςτιματοσ TAXIS, οι 

ωσ άνω βεβαιωμζνεσ ςε βάροσ του προςφεφγοντοσ οφειλζσ ζχουν καταςτεί λθξιπρόκεςμεσ και βρίςκονται 

ςτο ςτάδιο τθσ αναγκαςτικισ είςπραξθσ δθμοςίων εςόδων ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του ν.δ. 356/1974  

(Κ.Ε.Δ.Ε.). 

Επειδθ, εν προκειμζνω, κατ’ ορκι ερμθνεία τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 12-04-2016 και με αρικμό 

πρωτοκόλλου ………… ενδικοφανοφσ προςφυγισ, ο προςφεφγων προβάλλει λόγουσ που ανάγονται ςτο 

ςτάδιο τθσ είςπραξθσ βεβαιωμζνων οφειλϊν και όχι ςτον καταλογιςμό των αναγραφόμενων ςτθν 

προςβαλλόμενθ με αρικμό πρωτ. ……../17-03-2016 απάντθςθ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν 

ποςϊν. Συνεπϊσ, κατόπιν των ανωτζρω, απαραδζκτωσ προβλικθκαν με τθν κρινόμενθ ενδικοφανι 

προςφυγι λόγοι που δεν ανάγονται ςτο ςτάδιο προςδιοριςμοφ των οικονομικϊν βαρϊν. 

Επειδθ, ςτθν προκειμζνθ περίπτωςθ, ο προςφεφγων υπζβαλε ςτθ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν τισ με αρικμό πρωτ. 

…………./17-12-2015, …………/21-12-2015 και …….…/05-02-2016 αιτιςεισ, με τισ οποίεσ ηιτθςε τθν παροχι με 

ζγγραφθ απάντθςθ του Ρροϊςταμζνου τθσ ωσ άνω Δ.Ο.Υ. αναλυτικϊν πλθροφοριϊν ςχετικά με το πϊσ 

προκφπτουν οι βεβαιωμζνεσ ςτθν καρτζλα του οφειλζσ, κακϊσ και τθν ενθμζρωςθ τθσ καρτζλασ του με τισ 
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ιδθ «τακτοποιθμζνεσ» οφειλζσ του, ιςχυριηόμενοσ ότι τα εν λόγω ποςά είτε ζχουν εξοφλθκεί, είτε ζχουν 

παραγραφεί. 

Επειδθ, επί των ανωτζρω αιτιςεων του προςφεφγοντοσ, ο Ρροϊςτάμενοσ τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν απάντθςε 

με το με αρικμό πρωτ. ………../17-03-2016 ζγγραφό του, με το οποίο ενθμζρωςε τον προςφεφγοντα ςχετικά 

με το πϊσ ζχουν προκφψει τα εμφανιηόμενα ςτθν καρτζλα του υπόλοιπα από λθξιπρόκεςμεσ βεβαιωμζνεσ 

ςε βάροσ του οφειλζσ, παρακζτοντασ αναλυτικά ςτοιχεία ανά οικονομικό ζτοσ. 

Επειδθ, θ με αρικμό πρωτ. ………./17-03-2016 απάντθςθ του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. ΙΓϋ Ακθνϊν επί των με 

αρικμό πρωτ. …………/17-12-2015, …………./21-12-2015 και ………./05-02-2016 αιτιςεων του προςφεφγοντοσ 

αποτελεί πράξθ πλθροφοριακοφ χαρακτιρα, κακϊσ παρζχει ςτον προςφεφγοντα αναλυτικά ςτοιχεία και 

πλθροφορίεσ για τα υπόλοιπα των λθξιπρόκεςμων βεβαιωμζνων οφειλϊν του, όπωσ αυτά εμφανίηονται 

ςτθν καρτζλα του κατά τθν θμερομθνία ςφνταξθσ τθσ εν λόγω προςβαλλόμενθσ απάντθςθσ, και δεν 

επιφζρει καμία απολφτωσ ζννομθ ςυνζπεια ςτον προςφεφγοντα, και ωσ εκ τοφτου, ςτερείται 

εκτελεςτότθτασ και προςβάλλεται απαραδζκτωσ. 

Επειδθ, ςφμφωνα με τα ανωτζρω, θ κρινόμενθ ενδικοφανισ προςφυγι πρζπει να απορριφκεί ωσ 

απαραδζκτωσ αςκθκείςα.  

 

Α π ο φ α ς ί ζ ο υ μ ε  

Τθν απόρριψη τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 12-04-2016 και με αρικμό πρωτοκόλλου ………. ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ του ……………………………………………………………….. με ΑΦΜ ………………… ωσ απαράδεκτθσ. 

 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα απόφαςθ 

ςτον υπόχρεο. 

 

Ακπιβέρ Αντίγπαυο 

 

ΜΕ ΕΝΣΟΛΗ ΣΟΤ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟΤ 

ΣΗ΢ Δ/Ν΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Η Τπάλληλορ τος Σμήματορ  

Διοικητικήρ Τποστήπιξηρ 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ 

ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ 

ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ 

 

 

  

 

ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΦΑΚΟ΢ 
 

Σ η μ ε ί ω ς η : Κατά τθσ απόφαςθσ αυτισ επιτρζπεται θ άςκθςθ προςφυγισ ενϊπιον των αρμόδιων Διοικθτικϊν 

Δικαςτθρίων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι τθσ με υποχρζωςθ, επί ποινι απαραδζκτου άςκθςθσ τθσ 

προςφυγισ, επίδοςθσ επικυρωμζνου αντιγράφου αυτισ ςτθν Υπθρεςία μασ εντόσ είκοςι (20) θμερϊν από τθ λιξθ τθσ 

προκεςμίασ για τθν άςκθςι τθσ (άρκ. 126 Ν. 2717/99). 


